arquitetura para a elaboração de projetos executivos completos e complementares, isto é, 
elaboração de projeto básico, projeto executivo, planilha de custos, memorial descritivo e 
cronograma físico financeiro. 
Unidade: 1 
Valor global estimado: R$ 187.699,45 (cento oitenta e sete mil, seiscentos noventa e nove 
reais e quarenta e cinco centavos). 
6.3. Os documentos comprobatórios das cotações e o relatório do preço médio encontra-se 
nos autos do processo e poderão, a critério da Administração, ser incluídos em anexo 
classificado, em conformidade com o disposto no §3º do art.

[...]

Item 01 - Contratação de serviços de engenharia para elaboração de projetos executivos 
completos e complementares de engenharia e arquitetura, abrangendo a área atualmente 
utilizada como estacionamento. 
Unididade: Unid 
Quantidade: 1 
Valor unitário: : R$ 187.699,45 (cento oitenta e sete mil, seiscentos noventa e nove reais e 
quarenta e cinco centavos). 
Valor global estimado: : R$ 187.699,45 (cento oitenta e sete mil, seiscentos noventa e nove 
reais e quarenta e cinco centavos). 
Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade 
1.3. O objeto da contratação tem a natureza serviços especiais de engenharia, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 
Prazo de vigência